
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 16 DEL 06/03/2023 

Oggetto: INTITOLAZIONE "PARCO GIOVANNI FALCONE E PAOLO BORSELLINO" - 
INDIRIZZI

L’anno  duemilaventitre addì  sei del  mese  di  marzo alle  ore  12:00 si  è  riunita  la  Giunta 
appositamente convocata.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

Partecipa il Segretario Comunale    Dr. VERONESE PIETRO 

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

  



Unità Proponente: SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI

Oggetto: INTITOLAZIONE "PARCO GIOVANNI FALCONE E PAOLO BORSELLINO" - INDIRIZZI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che esiste  uno spazio  pubblico  individuato quale parco pubblico  in  Vigarano  Mainarda Via 
Falcone intersezione Via Rondona; 

CONSIDERATA  la  proposta  dell’Assessore  Patroncini  Daniela  pervenuta  con  protocollo n.  3421  del 
1.03.2023 di intitolare il suddetto parco pubblico ai “"Parco Giovanni Falcone e Paolo Borsellino";

RITENUTO pertanto  di  proporre  l’intitolazione  del  parco  pubblico  in  parola  e  meglio  individuato  nella 
planimetria allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto (all. “A”), denominandolo "Parco 
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino" "; 

VISTE: 
- la legge 23 giugno 1927 n. 1188 disciplinante la denominazione degli spazi pubblici;
- la circolare del Ministero dell’Interno 10.02.1996 n. 4 relativa alla preventiva autorizzazione da parte della  
Prefettura;
-  l’informativa  Istat  del  06.05.2014  (aggiornata  al  27.11.2014)  recante  le  specifiche  tecniche  sulla 
toponomastica;

DI  DARE  ATTO  che trattandosi di delibera di indirizzo vengono omessi i pareri in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. DI INTITOLARE il parco pubblico collocato in via Giovanni Falcone intersezione via Rondona come meglio  
individuato nella planimetria allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto (all. “A”), "Parco 
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino" per le motivazioni espresse in narrativa;

2. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Prefetto di Ferrara per la prescritta autorizzazione;

3. DI DEMANDARE ai servizi ed uffici comunali interessati l’adozione dei provvedimenti di competenza; 

Con  separata  votazione  palese,  ad  esito  unanime,  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  D.Lgs  n.  267/2000  stante  l’urgenza  di  
provvedere.

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

BERGAMINI DAVIDE Dr.  VERONESE PIETRO 


